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Ernæring og måltider i barnehagen  
 
 
Forslag til vedtak 
 
Innføring av ekstra ressurs med ansvar for ernæring og måltider i barnehage etter 
modell av forsøksprosjektet i Søgne kommune, anses ikke realistisk mulig å gjennomføre 

av hensyn til økonomi eller den økte betalingsbelastningen det vil medføre, særlig for 
foreldre med lav inntekt dersom tiltaket skal finansieres med kostpenger. 
  

 
Sammendrag 
 
Bystyret fattet i forbindelse med økonomiplanbehandlingen flere verbalforslag under 

området Oppvekst. Et av forslagene var å utrede/belyse muligheten for barnehagene å 
ansette en person som har ansvar for ernæring og måltider i barnehagen. Det er to 
finansieringsmodeller som er vurdert. 1) Kostpengene dekker kjøkkenhjelp, det vil utgjør 
totalt 510 kroner per måned i kostpenger. Alternativet anses ikke som hensiktsmessig 
med tanke på en sosial profil.  Alternativ 2) Innebærer at det tilføres midler. Dette 
alternativet vurderes å være for kostbart i lys av kommunens økonomiske situasjon.  
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Saksutredning 
 
Vedtak av betydning for saken 
 

1. Ekstra ressurs som hadde ansvar for ernæring og måltider i barnehagen. 

Søgne kommune har valgt å styrke barnehagene med en ekstra ressurs som 
hadde ansvar for ernæring og måltider i barnehagen. Tidlig innsats bør begynne 
allerede i barnehagene. I evalueringen av dette tiltaket ble det trukket fram det 
positive løftet dette har på fellesskapet rundt måltidet. De har økt fokus på 
kortreist og sunn mat, matsvinn, klima og miljø. De lager mat fra barnas ulike 
kulturer som skaper forståelse og inkludering. Bystyret ber om en sak til 
oppvekstutvalget der de ser på muligheten for å få en helhetlig tilnærming til 

dette i hele Nye Kristiansand.  
 

Bakgrunn for saken 
 
Ideen hadde bakgrunn fra et prosjekt i gamle Søgne kommune. Det ble vedtatt å tilføre 
barnehagene midler slik at de kunne ansette en person i 40/50 prosent stilling per 
barnehage. Prosjektet hadde en tidsramme på 1 år, og planen var at det skulle evalueres 

før en tok stilling til om det skulle bli en permanent ordning. Kostnadene i 2019 var kr. 
1,2 mill. 
Prosjektet handlet om at det ble ansatt en person som hadde ansvar for matlaging, 
innkjøp, og pedagogisk tilrettelegging knyttet til ernæring. Det ble begrunnet i tidlig 
innsats og at mye viktig arbeid skjer i barnehagen. De ønsket en person i barnehagen 
med kunnskap og interesse for matlaging og ernæring. Dette gir mulighet for å bruke 
matlaging som pedagogisk opplegg, og i større grad planlegge menyen. Det kan i tillegg 

frigjøre tid for de andre ansatte til å være med barna.  
 
 

Vurdering 
 
Ifølge Rammeplan for barnehager skal måltider og matlaging i barnehager gi barna et 
grunnlag for å utvikle matglede og sunne matvaner. 
 
Mange anser barnehagens mattilbud som en viktig del av barnehagens samlede kvalitet 
og samfunnsoppdrag. Barnehagen er en forebyggende arena. Om barnehagen selv 
serverer maten kan måltidet ha en sosialt utjevnende effekt fordi man sikrer at alle barn 
får den samme sunne og næringsrike maten. 
 
Det krever derimot mye av personalet å tilrettelegge for gode måltider daglig. Det krever 

blant annet kunnskap om hvordan de kan lage gode og næringsrike måltider til mange 
små og store barn innenfor begrensende økonomiske rammer og med liten tid til 
disposisjon.  
I de kommunale barnehagene er det grunnbemanningen som i dag har ansvar for 
tilbereding av måltider. Ved å ansette en person som er dedikert til kost og ernæring, vil 
det frigjøre tid for de andre ansatte til å være med barna. 
 
Matservering i barnehagene er ikke en lovpålagt oppgave.  
 
Det er 37 kommunale barnehager i Kristiansand kommune, med ulik størrelse.   
 
I vårt regnestykke er det tatt utgangspunkt i at en barnehage med 64 plasser trenger en 
40 % stilling, som vil si 15 timer i uken / 3 timer hver dag. Stillingsprosenten til en 

kjøkkenhjelp bør variere i forhold til størrelsen på barnehagen. Anslagsvis fra 20 % til 
100 % stilling.  En 40 % stilling i 37 barnehager utgjør 14,8 årsverk.  
  
 
Slik vi ser det er det to finansieringsalternativ som er aktuelle å vurdere: 
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Alternativ 1. 
 
Kostpengene dekker kjøkkenhjelp. Dersom barnehagen har tilsatt en kjøkkenassistent, 
kan utgiftene til lønn til denne personen tas med i beregningen av de faktiske utgiftene til 
måltidet. 40% stilling i 37 kommunale barnehager vil koste ca. 8 millioner kroner. Det vil 

si 300 kroner i økt kostpenger per barn. 510 kr per måned i 2021. Foreslåtte satser for 
kostpenger i 2021 er kr. 210. For øvrig er kostprisen i private barnehager på landsbasis 
335 kroner.  
 
Alternativ 2.  
 
Øke bemanningen uten å fakturere for kjøkkenassistent gjennom kostpenger. Det vil i at 

det må tilføres midler. Dette alternativet koster 8 mill. kr i økte bemanningskostnader i 
kommunale barnehager. I tillegg vil bemanningsøkningen måtte tas med i 
selvkostberegningen ovenfor private barnehager og dermed øke tilskuddene med 14,4 
mill. kr. Til sammen vil det måtte tilføres Oppvekst-barnehage 22, 4 mill. kr.  
 
Kommentarer til alternativene:  
 

Alternativ 1. Dette alternativet anses ikke som hensiktsmessig med tanke en sosial profil, 
kostpengene vil bli uforholdsmessig høye for foreldre med lav inntekt.  
 
Alternativ 2. Alternativet anses ikke å være økonomisk realistisk – særlig med bakgrunn i 
den økonomiske pressende situasjonen i kommunen og innen oppvekst.  
 
 
 
 
 
 
 
 



Punkt 2020002197-88: Møtedokumenter

Bilag

Komplett innkalling_ Ekstraordinært Oppvekstutvalget (10.11.20)

Saksliste Oppvekstutvalget 10.11.2020



ORGANISASJON 

Politisk sekretariat 
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PROTOKOLL OPPVEKSTUTVALGET 
 
 
Dato: 10.11.2020 
Sted: Bystyresalen 
Behandlede saker: 52/20-55/20 
Møtets varighet: Kl. 17.00 til 18.50 
Møteleder: Leder i utvalg Åse Løvdal 
 

 
 

 

 
Til stede:          Forfall: 
Åse Birgit Løvdal (AP) 
Dagfinn Haarr (AP) 
Tonje Jondahl Alvestad (SV) 
Mark Rayen Candasamy (MDG) 
Ida Grødum (H) 
Arve Stokkelien (H) 
Nils Nilsen (DEM) 
Jørgen Pettersen (UAVH)  
Tore Bjørnestøl (MDG) 
Arne Skraastad (KRF)  
Gerd Eva Winther (PDK)  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
for Elisabeth Garlie Udjus (MDG) 
for Viggo Lütcherath (KRF) 
for Lill May Vestly (PDK) 
 

 
 
Til stede fra administrasjonen: 
Kommunaldirektør oppvekst Kristin Eidet Robstad 
Stabsleder Svein Tore Kvernes, oppvekst plan og forvaltning 
Stabsleder Eivind Eikeland, oppvekst fag og utvikling 
Kommunalsjef Rune Heggdal, skole 
Kommunalsjef Eva Hauger Gjersvold, barnehage 
Kommunalsjef Jon Wergeland, barn og familie 
Leder Barnevernet, Monica Brunner 
Rektor Grim skole Preben Skogen 
Klinisk ernæringsfysiolog Thomas Gordeladze, USHT Agder vest 
Utvalgssekretær Eva Sand 
 

 
Dessuten møtte: 
Tom Willy Olsen, Kjøkkenservice industrier  
Trine Lohne, Kjøkkenservice industrier  
Jenny Echholt, HTV utdanningsforbundet 
Ragnhild Arnesen, HTV fagforbundet 
Sirill Berg, KOMFUG 
Espen Veggeland Håland, FUB 
William Aaron Espeland, representant for ungdommens bystyre 
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Orientering av skolematprosjektet  
Kjøkkenservice industrier ved Trine Lohne, Tom Willy Olsen og rektor ved Grim skole 
Preben skogen 
 

ERNÆRING ved Thomas Gordeladze, klinisk 
-fremgangsmåte 
-referanse 
-grov vaffel 
 
 
 

52/20 Ernæring og måltider i barnehagen 
(ark.nr. 2020101793) 
 
 
Oppvekstutvalgets vedtak 
Saken utsettes og utredes for å se på løsninger i samarbeid med 
Foreldreutvalget for barnehagene i Kristiansand. Saken legges frem for 

oppvekstutvalget før neste barnehageår 
(Ent.) 
 
Forslag: 
Kommunaldirektørens innstilling: 
«Innføring av ekstra ressurs med ansvar for ernæring og måltider i barnehage 
etter modell av forsøksprosjektet i Søgne kommune, anses ikke realistisk 

mulig å gjennomføre av hensyn til økonomi eller den økte 
betalingsbelastningen det vil medføre, særlig for foreldre med lav inntekt 
dersom tiltaket skal finansieres med kostpenger.» 
 
Leder Åse Løvdal, AP fremmet nytt forslag til vedtak: 
«Saken utsettes og utredes for å se på løsninger i samarbeid med 
Foreldreutvalget for barnehagene i Kristiansand. Saken legges frem for 
oppvekstutvalget før neste barnehageår.» 
 
Voteringer: 
Ved votering ble AP sitt forslag enstemmig vedtatt. 
Kommunaldirektørens forslag ble ikke stemt over. 
 

 

 
53/20 FORVALTNINGSREVISJON - VEDVARENDE LAVINNTEKT I 
 BARNEFAMILIER I NYE KRISTIANSAND KOMMUNE 

(ark.nr. 2020076338) 
 
 
Oppvekstutvalgets innstilling 
Oppvekstutvalget tar rapporten til orientering 
 
Saken utsettes til neste møte i oppvekstutvalget, 01.12.20 
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54/20 Kommunedirektørens forslag til økonomiplan 2021-2024 og 
årsbudsjett 2021 for oppvekstområdet 
(ark.nr. 2020103626) 
 

Oppvekstutvalgets vedtak 
Oppvekstutvalget tar forslaget til økonomiplan på oppvekstområde til 
orientering 
(Enst.) 
 
Forslag: 
Rep. Arve Stokkelien, H fremmet følgende: 

Oppvekstutvalget anser at det er visse momenter som ikke er godt nok belyst 
i administrasjons budsjettforslag vedrørende skolesituasjonen i Songdalen 
ikke behandles i dette årets budsjett, men i stedet tas som en egen sak i 
løpet av 2021. 
 
Det bes da om mer informasjon om følgende: 
«-Hvilke konsekvenser vil administrasjonens forslag få for ungdomstrinnet på 

Nodeland? 
-En forklaring på den store økningen i stipulerte kostnader ved å bygge Vollan 
skole. 
-En mer nøyaktig beskrivelse av befolkningsfremskrivningen i 
Volleberg/Rosseland-området sett i forhold til fremtidige utbyggingsplaner. 
-Konsekvenser for Greipstad idrettslag ved å flytte elever til Nygård skole. 
-Tilstanden til bygningsmassen på Rosseland skole. 

-Kostnader ved flomsikring av Rosseland skole. 
-Behov, og kostnader, for å kjøpe tomt fra God Driv ved Rosseland Skole.» 
 
Voteringer: 
Høyre sitt forslag følger saken uten votering 

 
 
55/20 Tilstandsrapport for Barneverntjenesten for Kristiansandsregionen 

(ark.nr. 2020023825) 
 
 
Oppvekstutvalgets flertallsmerknader 

 
Merknader for Tilstandsrapport for barnevernet med påfølgende generaldebatt 

ligges frem for bystyret 27. januar. 
(Enst.) 
 
Stadig flere norske barnevernssaker blir behandlet i EMD-domstolen i 
Strasbourg. Bystyret ber om at oppvekstutvalget blir holdt orientert om 
hvordan disse dommene påvirker praksisen til barneverntjenesten i 
kommunen 
(Enst.) 
 
Bystyret er opptatt av tidlig innsats. I både barnehage og helsestasjon er det 
5% rapporterte bekymringsmeldinger. Det er problematisk at varsling ikke 
blir gjort før barna er i skolealder. I henhold til barnets beste og tidlig innsats 
ber bystyret barnevernet følge tettere opp disse enhetene i form av rutiner, 
allerede eksisterende læringsverktøy, dialog og tilstedeværelse. 
(10/1) 
 
Bystyret ber barnevernet styrke det tverrfaglige samarbeidet mellom hjem, 
barnevern, skolehelsetjeneste, familiens hus, skole, barnehage og politi 
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gjennom implementeringen av «bedre tverrfaglig innsats». Bystyret ber om at 
barnevernet rapporterer i neste tilstandsrapport på status for arbeidet og 
effekter av det tverrfaglige samarbeidet. 
(Enst.) 

 
Bystyret merker seg at barnevernet bruker 11% mindre enn gjennomsnittet 
for ASSS. Bystyret er urolig for om dette betyr at det er lavere kvalitet i 
tjenestene - både for tjenestemottakere og tjenesteytere. 
(6/5) 
 
Bystyret ber om at barnevernet i neste tilstandsrapport redegjør for hvordan 

etterverntjenesten (18-25år) fungerer. Beskrive hvem tar initiativ til ettervern 
og hvilke tiltak settes inn for å ivareta ungdom i overgangen til voksenlivet. 
(Enst.) 
 
Bystyret er tilfreds med de verdiene som ligger til grunn for samarbeidet med 
barn og unge. 
(10/1)  

 
Bystyret er urolige over effektene av koronapandemien for de mest sårbare 
barna. Bystyret ber om at oppvekstutvalget får en særskilt orientering om 
effekten av tiltakene 
(Enst.). 
  
Bystyret er bekymret over at mange meldinger blir henlagt. Bystyret ber om 

at oppvekstutvalget får en orientering om årsaken til dette. 
(Enst.) 
 
Bystyret ber barnevernet vurdere å inkludere «tillit og omdømme» som et 
sine mål i fremtidige tjenesteplaner. 
(6/5) 
 
Omsorgsovertakelse går ned. Bystyret ønsker å vite konkret hva dette skyldes 
i neste melding. 
(Enst.) 
Bystyret mener at forsøk med samtaleprosess er et svært riktig og viktig 
verktøy for å finne løsninger i hjemmet snarere enn omsorgsovertakelse, og 
ser frem til evaluering av denne ordningen i neste rapport. 
(Enst.) 

 
Bystyret mener at arbeidet med å hjelpe barn ved å inndra barnets biologiske 
slekt (besteforeldre, tanter og onkler mfl) bør prioriteres ytterligere. 
(9/2) 
 
 
Bystyret ber om at oppfølging av fosterforeldre og beredskapshjem må 
styrkes og deres rettigheter bedres. 
(Enst.) 
 
Bystyret mener at rekruttering til rusmidler (Alkohol og narkotika) i 
barnevernsinstitusjoner skal stanses med alle nødvendige tiltak. 
(Enst.) 
 
Bystyret verdsetter samarbeidet med frivillige organisasjoner og det kan 
gjerne utvides 
(Enst.) 
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Forslag til Oppvekstutvalgets merknader: 

 
Leder Åse Løvdal, AP fremmet følgende: 

«Merknader for Tilstandsrapport for barnevernet med påfølgende 
generaldebatt ligges frem for bystyret 27. januar.» 

 
Felles merknad AP/SV/MDG/PDK  
Stadig flere norske barnevernssaker blir behandlet i EMD-domstolen i 
Strasbourg. Bystyret ber om at oppvekstutvalget blir holdt orientert om 
hvordan disse dommene påvirker praksisen til barneverntjenesten i 

kommunen.  
 
Felles merknad Høyre/KrF/AP/SV/MDG 
Bystyret er opptatt av tidlig innsats. I både barnehage og helsestasjon er det 
5% rapporterte bekymringsmeldinger. Det er problematisk at varsling ikke 
blir gjort før barna er i skolealder. I henhold til barnets beste og tidlig innsats 
ber bystyret barnevernet følge tettere opp disse enhetene i form av rutiner, 

allerede eksisterende læringsverktøy, dialog og tilstedeværelse. 
 
Felles merknad Høyre/AP/SV/MDG/Venstre 
Bystyret ber barnevernet styrke det tverrfaglige samarbeidet mellom hjem, 
barnevern, skolehelsetjeneste, familiens hus, skole, barnehage og politi 
gjennom implementeringen av «bedre tverrfaglig innsats». Bystyret ber om at 
barnevernet rapporterer i neste tilstandsrapport på status for arbeidet og 

effekter av det tverrfaglige samarbeidet. 
 
Felles merknad Høyre/Venstre 
Bystyret ber barnevernet ivareta personvernet, men at taushetsplikten ikke 
skal være til hinder for samarbeid og utveksling av informasjon mellom ulike 
etater og instanser for å sikre at barna blir møtt, sett og hørt ved overganger 
 
Felles merknad SP/AP/SV/MDG 
Bystyret merker seg at barnevernet bruker 11% mindre enn gjennomsnittet 
for ASSS. Bystyret er urolig for om dette betyr at det er lavere kvalitet i 
tjenestene - både for tjenestemottakere og tjenesteytere.  
 
Merknader fra Høyre  

1. Barneverntjenesten ligger på 10. plass på kommunebarometeret. Bystyret 

mener barnevernet må ha som målsetting å ligge på topp 5 og lære av andre 
kommuner som gjør det bedre enn oss.  

2. Bystyret ber om at barnevernet i neste tilstandsrapport redegjør for 
hvordan etterverntjenesten (18-25år) fungerer. Beskrive hvem tar initiativ til 
ettervern og hvilke tiltak settes inn for å ivareta ungdom i overgangen til 
voksenlivet. 
 
Merknader fra AP/SV/MDG –  
1. Bystyret er tilfreds med de verdiene som ligger til grunn for samarbeidet 
med barn og unge.  
2.  Bystyret er urolige over effektene av koronapandemien for de mest 
sårbare barna. Bystyret ber om at oppvekstutvalget får en særskilt orientering 
om effekten av tiltakene.  

3. Bystyret er bekymret over at mange meldinger blir henlagt. Bystyret ber 
om at oppvekstutvalget får en orientering om årsaken til dette. 
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Merknader Uavhengig folkeliste, PDK/H/DEM 
1. Bystyret ber barnevernet vurdere å inkludere «tillit og omdømme» som et 
av sine mål i fremtidige tjenesteplaner.  
2. Bystyret ber barnevernet om å i større grad fokusere på 

"trygghetskompetanse" sett i henhold til FN´s barnekonvensjon 
 

Merknader Uavhengig folkeliste/PDK/DEM  
1. Omsorgsovertakelse går ned. Bystyret ønsker å vite konkret hva dette 
skyldes i neste melding.  
2. Bystyret mener at forsøk med samtaleprosess er et svært riktig og viktig 
verktøy for å finne løsninger i hjemmet snarere enn omsorgsovertakelse, og 

ser frem til evaluering av denne ordningen i neste rapport.  
3.  Skoler og barnehager blir i dag målt på hvor mange bekymringsmeldinger 
de sender til barnevernet, samtidig som barnevernet melder at det er en 
utfordring at så mye ressurser brukes på saker som blir henlagt. I 2019 førte 
kun 23% av meldingene til tiltak. Barnehagenes foreldrerepresentant har i 
oppvekstutvalget meldt sin bekymring om at svært mange av de involverte 
familiene til de henlagte sakene føler seg stigmatisert, selv etter henleggelse. 

Bystyre ber sektoren revurdere sin måte å måle omfang av omsorgssvikt på 
som er mer effektivt. 

 
Merknader Uavhengig folkeliste/DEM 
1. Barnevernet har plikt til å gripe inn når barn utsettes for omsorgssvikt 
også i skole og barnehage, spesielt fra de voksne. I rapporten er dette 
begrenset til foreldrene. Loven begrenser ikke dette forholdet til foreldre og 

hjem 
Bystyret mener at det ikke bare er hjemmet og foreldrene som kan utsette 
barna for omsorgssvikt, også enkelte voksne i skole og barnehage som har 
ansvar for barna på dagtid utsetter barnet for omsorgssvikt. Bystyret ber 
barnevernet inkludere dette i sitt fremtidige arbeid. 
2. Bystyret ber administrasjonen se nærmere på mulighetene for at det 
opprettes et ombud for foreldrene, det vil si et foreldreombud, på samme 
måte som barna har et barneombud. Foreldreombudets oppgave skal da 
hovedsakelig være en kontakt som foreldre kan henvende seg til i forhold til 
saker som omhandler barn og barns beste, inklusiv barnevern, nettopp slik at 
foreldrene kan ha et uavhengig sted å kontakte for å drøfte muligheter og for 
å se på løsninger for i ivareta barnet men også rettighetene til foreldrene 
 
Merknader fra KrF  

1. Bystyret mener at arbeidet med å hjelpe barn ved å inndra barnets 
biologiske slekt (besteforeldre, tanter og onkler mfl) bør prioriteres 
ytterligere. 
2. Bystyret vil understreke viktigheten av det meldes og ønsker å stimulere til 
en bedre meldekultur til barnevernet. Derfor skal melder få en tilbakemelding 
om at meldingen er mottatt med en generell orientering om hvordan slike 
saker håndteres. En slik melding skal ikke inneholde konkrete 
saksopplysninger som er taushetsbelagte. 
3. Bystyret ber om at oppfølging av fosterforeldre og beredskapshjem må 
styrkes og deres rettigheter bedres. 
4.  Bystyret mener at rekruttering til rusmidler (Alkohol og narkotika) i 
barnevernsinstitusjoner skal stanses med alle nødvendige tiltak. 
5. Bystyret verdsetter samarbeidet med frivillige organisasjoner og det kan 
gjerne utvides 
 
 
 
 



 

 7  

Merknader Partiet De Kristne  
1. Det bemerkes at et brukerråd for foreldre som har eller har hatt tiltak fra 
barneverntjenesten er under opprettelse, og at det også er planlagt en 
brukerundersøkelse blant barn og foreldre høsten 2020. Dette er bra tiltak 

som øker brukermedvirkningen i kommunen og som potensielt kan øke 
kvaliteten på tjenestene. Bystyret ønsker derfor i fortsettelsen av dette 
arbeidet at det hvert år gjennomføres en brukerundersøkelse med foreldre og 
aktuelle barn som har eller har hatt tiltak fra barneverntjenesten i året som 
har vært. Bystyret anser det som svært viktig at en slik undersøkelse 
gjennomføres anonymt slik at brukerne på en trygg måte kan fortelle om sine 
opplevelser. Dette må kommuniseres tydelig ved utsendelse av 

undersøkelsen.  
2. Når det fattes et tiltak som innebærer å flytte et barn fra sitt hjem og fra 
sine biologiske foreldre, der barnet ikke er utsatt for et alvorlige lovbrudd fra 
sine foreldre, må det alltid være et endelig mål for barneverntjenesten at 
barnet skal tilbakeføres snarest mulig. FNs Barnekonvensjon, art 7,1 sier at 
barn «så langt det er mulig» har «rett til å kjenne sine foreldre og få omsorg 
fra dem» Bystyret ønsker derfor at barneverntjenesten skal ha et spesielt 

fokus på disse sårbare familiene ved å veilede og istandsette dem for en så 
rask og trygg tilbakeføring som mulig. Dette arbeidet ønskes synliggjort i 
fremtidige tilstandsrapporter. 

 
Innspill til rapportens form. 
1. Bystyret ønsker en egen dedikert seksjon i rapporten med fokus på de 
familiene der barn har blitt flyttet ut fra sitt hjem og bort fra sine biologiske 

foreldre. Seksjonen bør inneholde: 
A. En oversikt over hvor mange barn som er flyttet ut av hjemmet sitt og bort 
fra sine biologiske foreldre.  
B. En så detaljert statistikk som praktisk mulig over grunnlaget for disse 
flyttingene.  
C. En oversikt over hvor disse barna er blitt plassert. Det vil si hvor mange 
som er plassert hos biologisk slekt, nettverk, fosterhjem, institusjon ol.  
D. En oversikt over hvor mange av disse flyttingene som var frivillige og 
ufrivillige.  
E. En oversikt over hvor mange barn som har blitt tilbakeført til sine 
biologiske foreldre. 
 F. En oversikt over hvor mange barn barneverntjenesten totalt har omsorgen 
for.  
G. En oversikt over praksis rundt samværsomfang for de foreløpig splittede 

familiene 
 
Merknader fra SP  
1. Bystyret ønsker mer fokus på hvilke tiltak som virker og graden av 
måloppnåelse og resultater av kostbar innsats. 
2. Bystyret vil påpeke den uheldige effekten av stadig flytting av fosterhjem 
og til slutt institusjoner. 
Bystyret er positiv krav om høy formalkompetanse, men er skeptisk til at en 
oppnår noe med å sette krav om at 80% av ansatte skal ha mastergrad i 
2031. 
 
Merknader fra Venstre  
1. Bystyret mener den skjeve kjønnsbalansen blant ansatte i barnevernet er 
en utfordring, der det er en altfor liten andel menn. Bystyret mener det må 
iverksettes tiltak i rekrutterings- og ansettelsesprosessene i barnevernet som 
kan bidra til å bedre dette forholdet. 
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2. Bystyret mener barnevernet bør vurdere om nåværende organisering er 
beste løsning, og om det kan være formålstjenlig med mer fast 
tilstedeværelse på skolene. 
3. I tidligere meldinger har det vært beskrevet at barnevernet bruker en 

uforholdsmessig stor del av sin tid til dokumentasjon, men i denne meldingen 
er ikke dette aspektet nevnt. Bystyret mener forholdet mellom utøvende 
virksomhet og dokumentasjonsarbeid bør belyses i fremtidige meldinger. 
4. Meldingen beskriver en synkende tendens de siste årene hva gjelder 
hasteflyttinger. Bystyret ønsker å forsterke dette ved at 
meklingskompetansen i barnevernet økes, så uenigheter i forbindelse med 
barnets omsorg løses på en minst mulig inngripende måte. 

 
 
Voteringer: 
AP sitt forslag ble enstemmig vedtatt 
AP/SV/MDG/PDK fellesmerknad ble enstemmig vedtatt 
Høyre/KrF/AP/SV/MDG fellesmerknad ble vedtatt med 10 mot 1 stemme 
(PDK) 

Høyre/AP/SV/MDG/Venstre fellesmerknad ble enstemmig vedtatt 
Høyre/Venstre fellesmerknad falt med 6 mot 5 stemmer (KrF,PDK,H,UAVH) 
SP/AP/SV/MDG fellesmerknad ble vedtatt med 6 mot 5 stemmer 
(H,PDK,UAVH,DEM) 
Høyres merknad pkt. 1. falt med 7 mot 4 stemmer (H,PDK,UAVH) 
Høyres merknad pkt. 2 ble enstemmig vedtatt 
AP/SV/MDG fellesmerknad pkt 1 ble vedtatt med 10 mot 1 stemme (UAVH) 

AP/SV/MDG fellesmerknad pkt 2 ble enstemmig vedtatt 
AP/SV/MDG fellesmerknad pkt 3 ble enstemmig vedtatt 
UAVH/PDK/H/DEM fellesmerknad pkt 1 ble vedtatt med 6 mot 5 stemmer 
(AP,SV,MDG) 
UAVH/PDK/H/DEM fellesmerknad pkt 2 falt med 6 mot 5 stemmer 
(PDK,H,DEM,UAVH) 
UAVH/PDK/DEM fellesmerknad pkt 1 og 2 ble enstemmig vedtatt 
UAVH/PDK/DEM fellesmerknad pkt 3 falt med 7 mot 3 stemmer 
(DEM,PDDK,UAVH) 
UAVH/DEM fellesmerknad pkt. 1 og 2 falt med 9 mot 2 stemmer (DEM,UAVH) 
KrF merknad pkt 1 ble vedtatt med 9 mot 2 stemmer (H) 
KrF merknad pkt 2 falt med 6 mot 5 stemmer (H,KrF,UAVH,DEM) 
KrF merknad pkt 3, 4 og 5 ble enstemmig vedtatt 
PDK merknad pkt 1 og 2 falt med 8 mot 3 stemmer (PDK,UAVH,DEM) 

Innspill til rapportens form følger saken uten votering 
SP merknader følger sakenuten votering 
Venstres merknader følger saken uten votering 
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EVENTUELT: 
 
Repr. Jørgen Pettersen, UAVH, har stilt følgende spørsmål: 
«Stemmer det at det ikke lengre er riktig å undervise barn om at det kun finnes 2 kjønn? 

Stemmer det videre at i hht nye lærerplaner så finnes det langt flere og opp til 11 kjønn 
og at det er blitt galt å hevde at det kun finnes 2?» 
 
 
Stabsleder Eivind Eikeland gjennomgikk hvordan begrepene brukes i læreplanen, og 
kompetansemål innen ulike fag. 
 

 
 
 
Møtet hevet 



Punkt 53/20: FORVALTNINGSREVISJON - VEDVARENDE
LAVINNTEKT I BARNEFAMILIER I NYE KRISTIANSAND
KOMMUNE

Bilag

Forvaltningsrevisjon - Vedvarende lavinntekt i barnefamilier i Nye Kristiansand .pdf



OPPVEKST STAB 

Oppvekst stab direktør 

 

  

 
 

1 
 
 

Dato 3. november 2020 

Saksnr.: 2020076338-10 
Saksbehandler Svein Ove Ueland 
Godkjent av Kristin Eidet Robstad 
 
 
 

Saksgang Møtedato 

Oppvekstutvalget 10.11.2020 

 
 
   

 
 

FORVALTNINGSREVISJON - VEDVARENDE LAVINNTEKT I 

BARNEFAMILIER I NYE KRISTIANSAND KOMMUNE 
 
 
Forslag til vedtak 
 

Oppvekstutvalget tar rapporten til orientering 

 
Sammendrag 
 
Iforbindelse med bystyrets behandling av forvaltningsrapporten fattet bystyret følgende 
vedtak: Rapporten sendes videre til orientering i følgende utvalg: Arbeid og inkludering, 
helse og mestring, oppvekst og by- og stedsutviklingsutvalget. 
 
Forvaltningsrapporten oversendes med dette oppvekstutvalget til orentering.   
 
 
Forvaltningsrevisjon - Vedvarende lavinntekt i  barnefamilier i Nye Kristiansand .pdf 
 
 
 

Vedlegg: 
Forvaltningsrevisjon – Vedvarende lavinntekt i barnefamilier 



Punkt 54/20: Kommunedirektørens forslag til økonomiplan 2021-2024 og
årsbudsjett 2021 for oppvekstområdet



ØKONOMI 

Økonomistyring 

 

  

 
 

1 
 
 

Dato 3. november 2020 

Saksnr.: 2020103626-1 
Saksbehandler Gro Heidi Øigarden 
Godkjent av Kristin Eidet Robstad 
 
 
 

Saksgang Møtedato 

Oppvekstutvalget 10.11.2020 

 
 
   

 
 

Kommunedirektørens forslag til økonomiplan 2021-2024 og 

årsbudsjett 2021 for oppvekstområdet 
 
 
Forslag til vedtak 
 
Oppvekstutvalget tar forslaget til økonomiplan på oppvekstområde til orientering 

 
Sammendrag 
Kommunedirektørens forslag til økonomiplan for 2021-2024 og årsbudsjett 2021 for 
oppvekstområdet legges med dette frem. Områdets økonomiplan fremkommer i 
kommunedirektørens forslag til økonomiplan 2021-2024 i kapittel 4 på s. 75 til 115. 
 
Det er gitt en beskrivelse av områdets hovedutfordringer, innsparinger, omprioriteringer, 
hovedprioriteringer, oppfølging av kommuneplanens satsingsområder og endrede 
betalingssatser. Videre er kommunalsjefsområdene og investeringsprosjekter nærmere 
kommentert. Driftsbudsjettet er på netto 2,77 milliarder kr i 2021, og vesentlige 
budsjettendringer fra 2020 til 2021 er kommentert. Samlet investeringsrammer er på 1,2 
milliarder kr i økonomiplanperioden. 
 
Konklusjonene i barnehagebehovsplaner er innarbeidet i økonomiplanen. 

 
Linker til aktuelle områder i økonomiplanen 2021-2021 

- Oppvekst økonomiplan:  https://pub.framsikt.net/2021/kristiansand/bm-2021-
forslag_til_%C3%B8konomiplan_2021-
2024_kristiansans/#/budsa/orgstructuremain/2 

- Barnehagebehovsplan: 
https://www.kristiansand.kommune.no/contentassets/588c51bd744b41699e1551
abc3dbba38/v3-kommunedirektorens-forslag-til-barnehagebehovsplan-2021-
2024-1020.pdf 

- Betalingssatser: https://pub.framsikt.net/2021/kristiansand/bm-2021-
forslag_til_%C3%B8konomiplan_2021-
2024_kristiansans/#/generic/summary/f6801933-080e-4510-913d-
2f3949115b82-cn  

 
Hoveddokumentet ble presentert for Bystyret 28.10. og Oppvekstutvalget ble orientert i 
møte 03.11. Bystyret har endelig behandling av økonomiplanen 16. desember.  
 
 
Vedlegg: 

https://pub.framsikt.net/2021/kristiansand/bm-2021-forslag_til_%C3%B8konomiplan_2021-2024_kristiansans/#/budsa/orgstructuremain/2
https://pub.framsikt.net/2021/kristiansand/bm-2021-forslag_til_%C3%B8konomiplan_2021-2024_kristiansans/#/budsa/orgstructuremain/2
https://pub.framsikt.net/2021/kristiansand/bm-2021-forslag_til_%C3%B8konomiplan_2021-2024_kristiansans/#/budsa/orgstructuremain/2
https://www.kristiansand.kommune.no/contentassets/588c51bd744b41699e1551abc3dbba38/v3-kommunedirektorens-forslag-til-barnehagebehovsplan-2021-2024-1020.pdf
https://www.kristiansand.kommune.no/contentassets/588c51bd744b41699e1551abc3dbba38/v3-kommunedirektorens-forslag-til-barnehagebehovsplan-2021-2024-1020.pdf
https://www.kristiansand.kommune.no/contentassets/588c51bd744b41699e1551abc3dbba38/v3-kommunedirektorens-forslag-til-barnehagebehovsplan-2021-2024-1020.pdf
https://pub.framsikt.net/2021/kristiansand/bm-2021-forslag_til_%C3%B8konomiplan_2021-2024_kristiansans/#/generic/summary/f6801933-080e-4510-913d-2f3949115b82-cn
https://pub.framsikt.net/2021/kristiansand/bm-2021-forslag_til_%C3%B8konomiplan_2021-2024_kristiansans/#/generic/summary/f6801933-080e-4510-913d-2f3949115b82-cn
https://pub.framsikt.net/2021/kristiansand/bm-2021-forslag_til_%C3%B8konomiplan_2021-2024_kristiansans/#/generic/summary/f6801933-080e-4510-913d-2f3949115b82-cn
https://pub.framsikt.net/2021/kristiansand/bm-2021-forslag_til_%C3%B8konomiplan_2021-2024_kristiansans/#/generic/summary/f6801933-080e-4510-913d-2f3949115b82-cn
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Punkt 55/20: Tilstandsrapport for barneverntjenesten for
Kristiansandsregionen

Bilag

Vedtak Ungbys, 18092020, Sak 6/20, Tilstandsrapport for Barneverntjenesten for Kristiansandsregionen

Vedtak byst, 27012021, Sak 2/21, Tilstandsrapport for Barneverntjenesten for Kristiansandsregionen

Tjenesteplanarbeid og bakgrunnsdata (Vedlegg 1)

2020 - 2023 Tjenesteplan (Vedlegg 2) (002)

Tilstandsrapport-2019



OPPVEKST STAB 

Oppvekst stab fag og utvikling 

 

  

 
 

1 
 
 

Dato 8. september 2020 

Saksnr.: 2020023825-5 
Saksbehandler Petter Stranger 
Godkjent av Svein Ove Ueland 

Camilla Bruno Dunsæd 
 
 

 
Saksgang Møtedato 

Oppvekstutvalget 15.09.2020 

Råd for funksjonshemmede 06.10.2020 

Ungdommens bystyre 18.09.2020 

Oppvekstutvalget 03.11.2020 

Oppvekstutvalget 10.11.2020 

Bystyret 27.01.2021 

 
   

 
 

Tilstandsrapport for Barneverntjenesten for 

Kristiansandsregionen 
 
 
Forslag til vedtak 
 

1. Den fremlagte kvalitetsmeldingen tas til orientering. 
2. Oppvekstutvalget behandler meldingen i sitt møte 3. nov på bakgrunn 

av merknader fra de politiske partiene. 
3. Frist for innmelding av merknader settes til 21.oktober. 

 
Sammendrag 
 
Tilstandsrapport for Barneverntjenesten for Kristiansandsregionen 2019 vil bli lagt fram 
av administrasjonen i oppvekstutvalget 15.09.2020. Det vil i denne sammenheng være 

åpning for oppklarende spørsmål og innspill til tilstandsrapportens form. 
 
Tilstandsrapporten vil deretter bli gjenstand for politisk behandling. Det enkelte parti, 
eller konstellasjon, inviteres til å fremme sine merknader til møte i oppvekstutvalget 
03.11.2020. Oppvekstutvalget koordinerer og oversender de innmeldte merknadene til 
Bystyret i form av flertalls- og mindretallsmerknader. Prosessen vil bli ledet av 
saksordfører Ida Grødum (H). 

Tilstandsrapporten med merknader vil være gjenstand for generaldebatt i bystyret i 
møte 27.01.2021. 
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